Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Минусинский кадетский корпус»

ПРИКАЗ

«11» января 2021 г. № 05/1

О создании дружины юных пожарных (ДЮП)

В соответствии с приказом МО РФ от 03.09. 2015 г. №971 «Об
утверждении Порядка создания и деятельности добровольных дружин юных
пожарных» с целью формирования гражданской ответственности,
совершенствования системы обучения мерам пожарной безопасности,
пропаганды и изучения правил пожарной безопасности, повышения
образовательного уровня, обучающихся в области пожарной безопасности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в кадетском корпусе дружину юных пожарных из числа
обучающихся 5-11 классов в количестве 10 человек:
- Белик Д.И. учащийся 76 класса.
- Танбаев Е.П. учащийся 76 класса.
- Шиликов В.А. учащийся 76 класса.
- Рубан В.А. учащийся 76 класса.
- Кадыров Д.Е. учащийся 76 класса.
- Гайниев С.Ф. учащийся 76 класса.
- Ракитский Д.Р. учащийся 8а класса.
- Терских Н.В. учащийся 8а класса.
- Терских А.В. учащийся 8а класса.
- Лысенко Ю.Р. учащийся 8а класса.

2. Назначить руководителем дружины юных пожарных педагога - организатора
ОБЖ Сустугашева И.Ю.

3. Утвердить Положение о дружине юных пожарных (Приложение 1)
4. Утвердить план работы ДЮП на 2021 - 2022 учебный год (Приложение 2)
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор КГБОУ
«Минусинский кадетский корпус» В.Е. Кравченко

/